
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana – Ufficio Risorse Materiali 

Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze Tel. 055/49781 – 055/4978404/405 
 e-mail dr.toscana.rm@agenziaentrate.it    Pec: dr.toscana.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

OGGETTO:Procedura per l’affidamento del servizio di sanificazione straordinaria dei 

filtri degli impianti di climatizzazione degli uffici dell’Agenzia delle Entrate 

della Provincia di Grosseto e dell’U.T. di Piombino)  

CIG: Z242F849BB 

Rettifica. 

 

Premesso che: 

 

- questa Amministrazione ha determinato di affidare con prot. 1928 del 3/12/2020 

l’affidamento del servizio di sanificazione straordinaria dei filtri degli impianti di 

climatizzazione degli uffici ubicati nella provincia di Grosseto e nel comune di 

Piombino alla società B.M. SRL, partita IVA 01623720537 per un importo 

complessivo di € 1024,20; 

- per tale servizio è stato acquisito il CIG: Z242F849BB; 

- in seguito ad una verifica presso la sede della DP di Grosseto è emerso che il numero 

di filtri da pulire era in realtà pari a 30 ogni 15 gg. (contro i 18 previsti inizialmente) 

e 173 ogni 30 gg (contro i 129 previsti inizialmente); 

- è pertanto necessario procedere ad un aumento dell’importo contrattuale per n°56 

filtri a €. 4,82, per un totale €. 269,92 oltre IVA; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

• a rettifica della inesattezza sopra evidenziata, di affidare il servizio di sanificazione 

straordinaria dei filtri degli impianti di climatizzazione degli uffici dell’Agenzia delle 

Entrate della provincia di Grosseto e dell’UT di Piombino alla B.M. SRL con sede in 

via Irlanda 15, Grosseto 58100 partita IVA 01623720537 ai sensi dell’art. 36 co. 2 

AGE.AGEDRTOS.REGISTRO UFFICIALE.0062690.18-12-2020-U

Il 
so

tto
sc

rit
to

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

, a
d 

og
ni

 e
ffe

tto
 d

i l
eg

ge
 a

tte
st

a 
ch

e 
il 

pr
es

en
te

 d
oc

um
en

to
 è

 u
na

 c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

rig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o,

 c
om

po
st

o 
da

 
n.

 ..
 p

ag
in

e,
 a

rc
hi

vi
at

o 
ne

l s
is

te
m

a 
di

 g
es

tio
ne

 d
oc

um
en

ta
le

 d
el

l'A
ge

nz
ia

 d
el

le
 E

nt
ra

te
. L

uo
go

 e
 d

at
a.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..I

l f
un

zi
on

ar
io

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana – Ufficio Risorse Materiali 

Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze Tel. 055/49781 – 055/4978404/405 
 e-mail dr.toscana.rm@agenziaentrate.it    Pec: dr.toscana.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto per un importo di 

€1.294,12 comprensivi degli oneri per la sicurezza, oltre IVA.  

• di modificare il cig Z242F849BB incrementandolo di un importo pari ad € 269,92 oltre 

IVA. 

 

• il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate 

– Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, 

ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

Firenze,  

  IL CAPO UFFICIO 

            Luca Dantoni 
         (firmato digitalmente) 

 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Antonino Di Geronimo – disposizione n. 33/2020 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


